

# GEZİ DİRENİŞİNDE TABİP ODALARI SAĞLIK HİZMETİ SUNUMU İLE İLGİLİ SAĞLIK BAKANLIĞI YAZILARI

**Özet:** Tabip Odalarının Gezi Direnişi sırasında sağlık hizmeti sunması ile ilgili olarak Sağlık Bakanlığı birimleri tarafından Türk Tabipleri Birliği (TTB) ile İstanbul, Ankara ve İzmir Tabip Odalarına yazılar iletilmiştir. Bu sayıda Sağlık Bakanlığı tarafından yazılmış metinleri belge ve bilgi özelliklerini düşünerek yayınlıyoruz.

**Anahtar Sözcükler:** Gezi Direnişi, Sağlık Bakanlığı, TTB, Tabip Odaları, Olağandışı Durumlarda Sağlık Hizmetleri

## *The Official Letters by Turkish Ministry of Health Regarding Health Care Delivery of the Chambers of Physicians During Gezi Resistance*

**Abstract:** The official letters regarding the provision of health care by the Chambers of Physicians during Gezi Resistance have been sent by the units within the Turkish Ministry of Health to Turkish Medical Association (TTB) and İstanbul, Ankara and İzmir Chamber of Physicians. In this article, these letters by Turkish Ministry of Health are being published for documentation and information purposes..

**Key words:** Gezi Resistance, Turkish Ministry of Health, TTB (Turkish Medical Association), Chambers of Physicians, Health Care in Disasters.

Bu sayıda belge olarak yer alan yazışmalar Sağlık Bakanlığı (SB) tarafından TTB ve İstanbul Tabip Odasına yollanmış belgelerdir.

SB Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından TTB'ye iletilen yazıda Tabip Odaları tarafından yürütülen sağlık hizmeti sunma faaliyetinin yetkisiz, izinsiz ve hukuka aykırı olduğu iddia edilmekte, bu faaliyetlere son verilmesi talep edilirken hizmet sunan hekim ve sağlık çalışanları ile hastaların kimlik bilgisi talep edilmektedir.

### **Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü (13.06.2013)**

*Konu: Gezi Parkı Revir Hk.*

### **Türk Tabipleri Birliği'ne**

*Basına yansıyan haberlerden, Gezi Parkı eylemlerinde bazı tabip odalarınca eylem alanlarında izinsiz olarak sağlık kuruluşu açılarak hizmet verildiği anlaşılmaktadır.*

*Bilindiği üzere, özel sağlık kuruluşlarının açılmasına ve hizmet sunumuna dair usul ve esaslar ilgili mevzuatta detaylı olarak düzenlenmiş olup, bu mevzuata uyulmaksızın ve yetkili idarelerden gerekli*

*izinler alınmaksızın geçici mahiyette de olsa sağlık kuruluşu tesis edilmesi ve hizmet sunulması hukuken mümkün değildir. Bakanlığımızca belirlenmiş standartlara uygunluk sağlanmadan ve Bakanlığımızdan izin alınmaksızın her ne ad altında olursa olsun geçici ve/veya ücretsiz de olsa sağlık kuruluşu olarak faaliyet gösterilmesi açıkça mevzuata aykırılık teşkil etmektedir.*

*663 Sayılı KHK ve ilgili diğer mevzuatla fert ve toplum sağlığını korumak görevi Bakanlığımıza verilmiştir. Bakanlığımızca da eylem alanlarına ilişkin olarak her türlü sağlık tedbiri alınmış olup yeterli sayıda 112 acil yardım ambulansı hazır bekletilmekte ve acil ekipler vasıtasıyla gerekli müdahaleler gecikmeksizin yapılmakta sağlık hizmeti kesintisiz verilmektedir.*

*Birliğinizin ve Tabip Odalarının vatandaşlara sağlık hizmeti verme ve sağlık kuruluşu açma görev ve yetkisi bulunmamaktadır. Bu sebeple revir adı altındaki faaliyetiniz hukuka açıkça aykırıdır ve buralarda Bakanlığımızca belirlenmiş standartlar sağlanmadan ve izin alınmadan tıbbi ve cerrahi müdahalede bulunması vatandaşların sağlığı bakımından büyük tehlike oluşturmaktadır.*

3359 Sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu ve 663 sayılı KHK ile sağlık kurum ve kuruluşlarının kurulması ve işletilmesinin düzenleneceği ve herkesin sağlık durumunu takip edebilmek için gerekli kayıt ve bildirim sisteminin Bakanlıkça kurulacağı açıkça belirtilmiştir. Bakanlığımızca yayımlanan 2010/61 sayılı Genelgenin 8.1. Maddesinde ülke genelinde sağlık hizmeti sunan tüm kuruluşların faaliyetlerine ilişkin verileri Bakanlığımıza göndermeleri istenilmiştir.

*Bu itibarla, yetkisiz ve izinsiz olarak ve tamamen hukuka aykırı bulunan söz konusu faaliyetlerinize derhal son verilmesini ve buralarda hizmet verilen tüm hasta isimleri ile yapılan müdahalelerin ve müdahale yapan kişi isimlerinin Bakanlığımıza bildirilmesini önemle rica ederim.*

Bakan a.

Genel Müdür V.

Tabip Odalarına Sağlık Bakanlığı Denetim İşleri Başkanlığı tarafından İstanbul Tabip Odasına inceleme/soruşturma başlatıldığı bilgisini içeren bir yazı iletilmiştir.

Benzer içerikte yazılar 14 Haziran 2013 tarihinde Ankara Tabip Odası Başkanlığına, 17 Haziran 2013 tarihinde İzmir Tabip Odası Başkanlığına gönderilmiştir. Her iki yazı da "izinsiz sağlık birimi oluşturma" konusundadır. Yazılarda SB Denetim Hizmetleri Başkanlığı emri ile bir inceleme yürütüldüğü ifade edilmektedir.

### **Sağlık Bakanlığı Denetçiliği (13.06.2013)**

ACİL

Konu: İnceleme/Soruşturma

### **İstanbul Tabip Odası Başkanlığı'na**

Sağlık Bakanlığı Denetim Hizmetleri Başkanlığı'nın 10/06/2013 tarihli ve 2013-01-071/2256 sayılı emirleri gereğince yürütülmekte olan inceleme/soruşturma kapsamında;

*Ulusal basın ve yayın organlarında çıkan bazı haberlerde; İstanbul Taksim Gezi Parkında Haziran 2013 ayı içinde yapılan ve halen devam etmekte olan yasadışı gösterilerde yaralan şahıslara, tıbbi müdahalede bulunulması için "gönüllü revirler" oluşturulduğu, bilgilerine yer verildiği tespit olunmuştur.*

*İstanbul Tabip Odası'nın internet sitesindeki açıklama-*

*malara göre; İstanbul Tabip Odası tarafından organize edildiği anlaşılan ve İstanbul Tabip Odası'nın internet sitesindeki haberlerde de "gönüllülük esasında göre çalışıldığı" ifade edilen ve "revir" diye tanımlanan bazı yerlerde bahsi geçen yasadışı gösterilerde yaralanan şahıslara tıbbi müdahalelerde bulunulduğuna yönelik muhtelif bilgiler ve istatistik verilerin yer aldığı görülmüştür.*

*Bu çerçevede; internet sitenizdeki bilgiler ve İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü'nün mahallindeki tespitleri çerçevesinde;*

**1. İstanbul Taksim Gezi Parkı'nda Odanız tarafından koordine edilen tıbbi müdahale ve "gönüllü revir" işlemleri için neden Sağlık Bakanlığı'ndan izin almadınız?**

**2. Gönüllü revirleri; Sağlık Bakanlığı'nın ambulansları ve tıbbi ekipleri Taksim meydanında bahsedilen olaylar çerçevesinde meydana yer almakta iken, hangi gerekçe ile siz de ilave tedavi ekipleri oluşturduunuz?**

**3. Gönüllü revirlerde kimler görev yaptı? Bu kimselerin görev, yetki ve unvanları neydi? Bu kimselerin hastalara müdahale yetkinliğinin ve yetkisinin olup olmadığını nasıl kontrol ettiniz?**

**4. Yaralı ve hastalara müdahale eden "sağlık gönüllüleri" hangi tıbbi kayıtları tuttular; bunların yasal dayanakları nedir? İnternet sitenizde "Adli Olgu Ön Değerlendirme ve Belgeleme" işleminden bahsedilmektedir. Bu işlemlerin yasal dayanağı nedir?**

**5. Hastalara cerrahi müdahalede bulunuldu mu? Böyle bir işlem yapıldı ise herhangi bir kayıt tutuldu mu?**

**6. Kaç adet hasta gönüllü revirlerde muayene ve tedavi edildi? Bunların tıbbi kayıtları tutuldu mu? Hastaların isim listeleri nelerdir? Bu bilgiler Sağlık Bakanlığı ile paylaşıldı mı?**

*Hususlarının, cevaplandırılarak, cevabi yazınızın ivedilikle dayanakları olan belgelerle birlikte tarafıma teslimi konusunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.*

Sağlık Bakanlığı Başdenetçisi

Sağlık Bakanlığı Denetim Hizmetleri Başkanlığı  
İstanbul Cd. No:52 06434 Ulus Ankara